
22 марта 2022 г.

№ 12 (6449) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C19ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С17, С18)



22 марта 2022 г.

№ 12 (6449) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC20 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 16.03.2022     № 48

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодек-
са Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федера-
ции", статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 
"О государственной регистрации недвижимости", Положением о 
Департаменте управления имуществом Ивановской области, ут-
вержденным постановлением Правительства Ивановской обла-
сти от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения АО "Газпром 
газораспределение Иваново" от 17.09.2021 № ДЩ-10-09/2145, 
являющегося правообладателем объекта недвижимости с када-
стровым номером 37:04:000000:764:

1. Установить зону с особыми условиями использования тер-
ритории (охранную зону газораспределительной сети) в отноше-
нии объекта: "Сооружение – Распределительный газопровод", 
назначение: "нежилое, газопровод", протяженность 6327 м., ка-
дастровый номер 37:04:000000:764; местоположение: Иванов-
ская область, Заволжский район, г. Заволжск (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования терри-
тории устанавливаются на основании описания местоположения 
границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми услови-
ями использования территории наложить ограничения (обре-
менения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны 
газораспределительных сетей, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории уста-
навливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Ива-
новская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению 
убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне 
с особыми условиями использования территории Объекта в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуще-
ственных отношений: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию За-
волжского городского поселения Заволжского муниципального 
района Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней 
с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном сред-
стве массовой информации "Ивановская газета" настоящего рас-
поряжения в течение 10 дней с даты подписания настоящего рас-
поряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней 
с даты подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официаль-
ного опубликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин

Приложение к распоряжению
Депарьамента управления имуществом 

Ивановской области 
от 16.03.2022 № 48

(Продолжение на стр. С21)



22 марта 2022 г.

№ 12 (6449) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C21ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание на стр. С22)

(Продолжение. Начало на стр. С20)



22 марта 2022 г.

№ 12 (6449) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC22 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С20, С21)



22 марта 2022 г.

№ 12 (6449) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C23ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

 ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ 
ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

от 17.03.2022     № 15/22
г. Иваново

Об утверждении порядка получения 
государственными служащими 

Ивановской области, замещающими 
должности государственной гражданской службы 

в Департаменте развития информационного 
общества Ивановской области, для которых 

представителем нанимателя является руководитель 
Департамента развития информационного общества 

Ивановской области, разрешения представителя 
нанимателя участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организации 
(кроме участия в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной 
в государственном органе, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, 

гражданского кооператива, товарищества 
собственников недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О 
государственной гражданской службе Россий-
ской Федерации", на безвозмездной основе в 
управлении общественной организацией (кро-
ме политической партии), жилищным, жилищ-
но-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным по-
требительскими кооперативами, товариществом 
собственников недвижимости в качестве едино-
личного исполнительного органа или вхождения 
в состав их коллегиальных органов управления с 
разрешения представителя нанимателя", 

приказываю:
1. Утвердить Порядок получения государственны-

ми гражданскими служащими Ивановской области, 
замещающими должности государственной граж-
данской службы в Департаменте развития инфор-
мационного общества Ивановской области (далее – 
Департамент), для которых представителем нани-
мателя является руководитель Департамента, раз-
решения представителя нанимателя участвовать на 
безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии и орга-
на профессионального союза, в том числе выбор-
ного органа первичной профсоюзной организации, 
созданной в государственном органе, жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооператива-
ми, товариществом собственников недвижимости 
в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления).

2. Признать утратившим силу приказ Департа-
мента развития информационного общества Ива-
новской области от 16.05.2017 № 03/02-03 "Об 
утверждении порядка участия государственных 
гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ивановской 
области в Департаменте развития информационно-
го общества Ивановской области, на безвозмездной 
основе в управлении общественной организаци-
ей (кроме политической партии), жилищным, жи-
лищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потре-
бительскими кооперативами, товариществом соб-
ственников недвижимости в качестве единолично-
го исполнительного органа или вхождения в состав 
их коллегиальных органов управления с разреше-
ния представителя нанимателя".

3. Отделу финансового обеспечения, государ-
ственных закупок и кадровой политики Департа-
мента обеспечить:

- направление на официальное опубликование в 
установленном порядке;

- направление копии настоящего приказа в Управ-
ление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ивановской области;

- обеспечение размещения настоящего приказа 
на официальном сайте Департамента в информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль исполнения настоящего приказа воз-
ложить на заместителя начальника Департамента, 
начальника управления региональной информати-
зации Департамента – статс-секретаря Мешалов-
скую Анастасию Борисовну.

Начальник Департамента   М.Е. Хохлов

Приложение к Приказу
 Департамента развития 

информационного общества 
Ивановской области

от 17.03.2022 № 15/22

ПОРЯДОК
получения государственными служащими 

Ивановской области, для которых представителем 
нанимателя является начальник 

Департамента развития информационного общества 
Ивановской области, разрешения представителя 
нанимателя участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организации 
(кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в государ-
ственном органе, участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гражданского коопе-

ратива, товарищества собственников недвижимости)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения 
государственными гражданскими служащими Ивановской 
области, замещающими должности государственной граж-
данской службы в Департаменте, для которых представителем 
нанимателя является руководитель Департамента (далее – 
гражданские служащие Департамента, представитель на-
нимателя), разрешения представителя нанимателя участво-
вать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной организации, 
созданной в государственном органе, участия в съезде (кон-
ференции) или общем собрании иной общественной орга-
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 
(далее – некоммерческие организации), а также регулирует 
правоотношения, связанные с участием гражданских служа-
щих на безвозмездной основе в управлении некоммерчески-
ми организациями с разрешения представителя нанимателя.

2. Гражданский служащий Департамента, намеревающий-
ся участвовать в управлении некоммерческой организацией, 
обязан получить на указанные действия разрешение предста-
вителя нанимателя.

3. Гражданский служащий Департамента направляет хода-
тайство о разрешении участвовать в управлении некоммер-
ческой организацией (далее – ходатайство), составленное на 
имя представителя нанимателя по форме согласно прило-
жению 1 к настоящему Порядку, в отдел финансового обе-
спечения, государственных закупок и кадровой политики 
Департамента в срок не позднее чем за 30 календарных дней 
до предполагаемой даты начала участия гражданского служа-
щего Департамента в управлении некоммерческой организа-
цией.

3.1. Гражданский служащий Департамента, участвующий 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой ор-
ганизацией на дату назначения на должность государствен-
ной гражданской службы в Департаменте, направляет в от-
дел финансового обеспечения, государственных закупок и 
кадровой политики Департамента ходатайство в день назна-
чения на должность государственной гражданской службы в 
Департаменте.

Гражданский служащий не имеет права принимать участие 
в обсуждении и голосовании по вопросам повестки дня за-
седания органа управления некоммерческой организации до 
получения разрешения представителя нанимателя участво-
вать в управлении некоммерческой организацией или в слу-
чае принятия представителем нанимателя решения об отказе 
гражданскому служащему в участии в управлении некоммер-
ческой организацией. 

В случае принятия представителем нанимателя решения 
об отказе гражданскому служащему в участии в управлении 
некоммерческой организацией гражданский служащий в те-
чение месяца со дня ознакомления с результатами рассмо-
трения ходатайства обязан направить необходимые докумен-
ты о выходе из состава органа управления некоммерческой 
организации.

4. К ходатайству прилагается копия учредительного доку-
мента некоммерческой организации, в управлении которой 
гражданский служащий предполагает участвовать.

5. При получении от гражданского служащего Департа-
мента ходатайства оно регистрируется в день его представ-
ления в журнале регистрации ходатайств, составленном по 
форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Отдел финансового обеспечения, государственных за-
купок и кадровой политики Департамента рассматривает 
ходатайство, осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по результатам рассмотрения ходатайства и на-
правляет ходатайство и мотивированное заключение пред-
ставителю нанимателя на рассмотрение не позднее 3 рабочих 
дней, следующих за днем регистрации ходатайства в журнале 
регистрации ходатайств.

При подготовке мотивированного заключения сотрудник 
отдела финансового обеспечения, государственных заку-
пок и кадровой политики вправе проводить собеседование с 
гражданским служащим, представившим ходатайство, полу-
чать от него письменные пояснения. 

7. Представитель нанимателя рассматривает ходатайство, 
мотивированное заключение и в срок не позднее 10 рабочих 
дней со дня их получения принимает одно из следующих ре-
шений:

разрешить гражданскому служащему Департамента уча-
ствовать на безвозмездной основе в управлении некоммер-
ческой организацией;

запретить гражданскому служащему Департамента уча-
ствовать на безвозмездной основе в управлении некоммер-
ческой организацией.

Основанием для запрета гражданскому служащему Депар-
тамента участвовать на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией является наличие личной за-
интересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов.

8. О принятом представителем нанимателя решении отдел 
финансового обеспечения, государственных закупок и ка-
дрового обеспечения Департамента уведомляет гражданско-

го служащего Департамента в письменной форме в течение 2 
рабочих дней после его принятия. 

9. В случае принятия представителем нанимателя решения 
о запрете гражданскому служащему Департамента, указанно-
му в пункте 3.1 настоящего Порядка, участвовать на безвоз-
мездной основе в управлении некоммерческой организаци-
ей гражданский служащий Департамента в течение месяца 
со дня принятия представителем нанимателя такого реше-
ния обязан направить в отдел финансового обеспечения, го-
сударственных закупок и кадровой политики Департамента 
документы, подтверждающие выход из участия в управлении 
некоммерческой организацией.

10. Ходатайство после рассмотрения представителем на-
нимателя хранится в отделе правовой и кадровой работы Де-
партамента.

11. Гражданский служащий Департамента в процессе уча-
стия в управлении некоммерческой организацией не вправе:

получать подарки, вознаграждение в денежной или иной 
форме за выполнение своих обязанностей по управлению 
некоммерческой организацией;

разглашать сведения, которые стали ему известны при осу-
ществлении возложенных на него обязанностей гражданско-
го служащего Департамента;

использовать полученную информацию о деятельности 
некоммерческой организации в личных интересах, интере-
сах третьих лиц, а также в целях, противоречащих интересам 
Ивановской области.

12. Участие гражданского служащего Департамента в 
управлении некоммерческой организацией не должно при-
водить к возникновению у гражданского служащего Депар-
тамента конфликта интересов.

13. В случае возникновения конфликта интересов граж-
данский служащий Департамента обязан принять меры по 
его предотвращению или урегулированию в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о противодей-
ствии коррупции.

Приложение 1
к Порядку

(наименование должности представителя нанимателя)
___________________________________________________________
(инициалы, фамилия представителя нанимателя)
от _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________
(замещаемая должность)

 Ходатайство
о разрешении участвовать в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в государственном 
органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона 
от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе 
Российской Федерации" уведомляю Вас о том, что я намерен(а) с 
"___" _______ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в 
управлении _________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________
(наименование некоммерческой организации, ИНН)
Прошу Вас разрешить участвовать на безвозмездной основе в управ-
лении указанной некоммерческой организацией.

"___" ________ 20__ г.

(подпись лица, направляю-
щего ходатайство)

(рас-
шифров-
ка под-
писи)

Регистрационный номер в журнале регистрации ходатайств ________
___________________________________________________________

Дата регистрации ходатайства "___" _______ 
20__ г.

(фамилия, инициалы лица, зарегистри-
ровавшего ходатайство)

(подпись лица, 
зарегистриро-
вавшего хода-
тайство)

СОГЛАСОВАНО:
___________________________________________________________
(наименование должности представителя нанимателя)
___________________________________________________________
(инициалы, фамилия представителя нанимателя)

(подпись) (дата)

Приложение 2
к Порядку

 Журнал
регистрации ходатайств о разрешении участвовать 

в управлениинекоммерческой организацией (кроме участия в 
управленииполитической партией, органом профессионального 
союза,в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном органе, участия
в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости)

№ п/п

Д
а

та
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 
хо

д
а

та
й

с
тв

а

Ф
И

О
 г

р
а

ж
д

а
н
ск

о
го

 
сл

у
ж

а
щ

е
го

, 
п
р

е
д

с
та

-
в
и

в
ш

е
го

 х
о

д
а

та
й

с
тв

о

Д
о
л

ж
н
о

с
ть

 г
р

а
ж

д
а

н
-

ск
о

го
 с

л
у
ж

а
щ

е
го

, 
п
р

е
д

с
та

в
и

в
ш

е
го

 
хо

д
а

та
й

с
тв

о

Ф
И

О
, 
д

о
л

ж
н
о

с
ть

 
л

и
ц

а
, 
п
р

и
н
я
в
ш

е
го

 
хо

д
а

та
й

с
тв

о

П
о

д
п
и

сь
 л

и
ц

а
, 
п
р

и
-

н
я
в
ш

е
го

 х
о

д
а

та
й

с
тв

о

И
н
ф

о
р

м
а

ц
и

я
 

о
 п

р
и

н
я
то

м
 

п
р

е
д

ст
а

в
и

те
л

е
м

 
н
а

н
и

м
а

те
л

я
 р

е
ш

е
н
и

и


